
CATÁLOGO DE
PRODUCTOS

GRAPAS, CLAVOS DE ZINC,
CLAVOS PARA VARETA Y 
PUNTILLAS

ALAMBRE
RECOCIDO

ALAMBRES DE 
PÚAS TRADICIONAL

PRESENTACIÓN DE
17.5 kg/20 kg/25 kg

ALAMBRES DE 
PÚAS TRADICIONAL

ALAMBRES DE PÚAS
ALTA RESISTENCIA

ALAMBRES DE PÚAS
ALTA RESISTENCIA

ALAMBRES 
GALVANIZADOS

ALAMBRES PARA
CERCA ELÉCTRICA

ALAMBRES
BRILLANTES

ventas@caballo.com.co
www.caballo.com.co



*dØ = Diámetro
www.caballo.com.co

ventas@caballo.com.co

Largo
38.0
51.0
63.0

1 ½ X 9
2" X 9

2 ½ X 9

dØ
3.76
3.76
3.76

500g
94
78
64

Número Aproximado 
de unidades por

Equivalencia en 
mm

Referencia

CLAVO PARA ZINC - NTC 1813

3” x ¼”
3 ½” x ¼”
4” x ¼”

4 ½” x ¼”
5” x ¼”
6” x ¼”

Largo
76.0
89.0

100.0
114.0
127.0
152.0

dØ
6.35
6.35
6.35
6.35
6.35
6.35

1000g
44
38
33
29
25
22

Número Aproximado 
de unidades por

Equivalencia en 
mm

Referencia

CLAVO PARA VARETA - NTC 1813

¾” x 19
½” x 18
¾” x 17
1” x 16

1 ¼” x 15
1 ½” x 14
2” x 12

2 ½” x 11
3” x 9

3 ½” x 8
4” x 6
5” x 5
6” x 4
7” x 2
8” x 2

Largo
19.0
13.0
19.0
25.0
32.0
38.0
51.0
63.0
76.0
89.0

100.0
127.0
152.0
178.0
203.0

dØ
1.06
1.24
1.47
1.65
1.83
2.11
2.77
3.05
3.76
4.19
5.16
5.59
6.05
7.21
7.21

500g
3578
3519
1853
1051
658
448
194
131
75
52

1000g

60
42
29
16
15

400g

350
155
104
60
41

800g

47
32

350g

318
142
88
50
35

700g

40
28

Número Aproximado 
de unidades por

Equivalencia 
en mm

Referencia

PUNTILLAS CON CABEZA - NTC 1813

25kg 20kg 17.5kg

Número Aproximado 
de unidades por

Equivalencia 
en mm

Referencia

PUNTILLAS SIN CABEZA - NTC 1813

½” x 18
¾” x 18
1” x 18
1” x 17

1 ¼” x 17
1 ½” x 15
2” x 14

2 ½” x 12

Largo
13.0
19.0
25.0
25.0
32.0
38.0
51.0
63.0

dØ
1.24
1.24
1.24
1.47
1.47
1.83
2.11
2.77

500g
3958
2637
2000
1521
1127
592
338
177

Número Aproximado 
de unidades por

Equivalencia en 
mm

Referencia

PUNTILLAS HELICOIDALES - NTC 1813

2” x 12
2 ½” x 11

3 x 9

Largo
51.0
63.0
76.0

dØ
2.77
3.05
3.76

500g
195
135
70

Granel
10000
6944
3623

Metros por kg 
aproximado

Equivalencia 
en mm

Referencia
Calibre (BWG)

 ALAMBRE RECOCIDO PARA CONSTRUCCIÓN - NTC 115

17 1.47

Peso
rollo en kg

50 77

Metros aproximados
por rollo

Equivalencia 
en mm

Referencia
Calibre (BWG)

ALAMBRE GALVANIZADOS CERCA ELÉCTRICA - NTC 5677

12 ½
14

2.50
2.00

Peso
rollo en kg

25
25

650
1000

Carga de rotura
en kgf

Longitud en 
metrosReferencia

ALAMBRE DE PÚAS DE ALTA RESISTENCIA - NTC 195

15 x 500
16 x 400
16 x 200

500
400
200

Diámetro del 
alambre en mm

1.80
1.50
1.50

 ≥450
 ≥350
 ≥350

1” x 9
1 ¼” x 9
¾” x 12
1” x 12
½” x 16

Largo
25.0
32.0
19.0
25.0
13.0

dØ
3.76
3.76
2.59
2.59
1.65

500g

336

1124

1000g
235
196

557

800g
188
150

Número Aproximado 
de unidades por

Equivalencia 
en mm

Referencia

GRAPAS GALVANIZADAS CON PUNTA BISELADA - NTC 1813

25kg 20kg

Carga de rotura
en kgf

Longitud en 
metrosReferencia

ALAMBRE DE PÚAS TRADICIONAL - NTC 195

12 ½ x 400
12 ½ x 350
12 ½ x 200
14 x 500
14 x 350
14 x 200

400
350
200
500
350
200

Diámetro del 
alambre en mm

2.59
2.59
2.59
2.11
2.11
2.11

 ≥380
 ≥380
 ≥380
 ≥250
 ≥250
 ≥250

Metros por kg 
aproximado

Equivalencia 
en mm

Referencia
Calibre (BWG)

ALAMBRES GALVANIZADOS Y BRILLANTES* - NTC 2403 Y NTC 115

6
8
9

10
 10 ½

11
12

12 ½
13

13 ½
14
15
16
17
18
20
21
22

5.16
4.19
3.76
3.40
3.23
3.05
2.77
2.59
2.41
2.26
2.11
1.83
1.65
1.47
1.24
0.89
0.81
0.71

Peso
rollo en kg

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
50
40
40
25
25
25

6
9

11
14
15
17
21
24
28
31
40
50
60
77

104
205
247
322

*Los alambres brillantes no tienen ningun tipo de recubrimiento


